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Gästrike Vatten-koncernen består av moderbolaget Gästrike Vatten AB och dess dotterbolag Gävle Vatten AB, 
Hofors Vatten AB, Ockelbo Vatten AB, Älvkarleby Vatten AB och Östhammar Vatten AB; ett för varje 
ägarkommun. Vi ansvarar för kommunal VA-försörjning och att bidra till en hållbar samhällsutveckling i de fem 
kommunerna. 
 

 Styrelsen Gästrike Vatten AB 
  
  
  
  

Förslag till beslut om Kommunala föreskrifter om användning av den 
allmänna vatten- och avloppsanläggningen (KFVA) 

Förslag till beslut 
 
Gästrike Vatten AB:s styrelse beslutar att föreslå fullmäktige i Gävle, Hofors, Ockelbo, Älvkarleby 
och Östhammars kommun  

- att anta Kommunala föreskrifter om användning av den allmänna VA-anläggningen inom 
Gästrike Vatten-koncernen i enlighet med bilaga 1  

- att Kommunala föreskrifter om användning av den allmänna VA-anläggningen inom 
Gästrike Vatten-koncernen gäller från 1 januari 2026 för respektive kommun  

 
Ärendebeskrivning  
Enligt ägardirektivet för Gästrike Vatten AB ingår att lämna förslag på gemensamma 
bestämmelser för användandet av den allmänna VA-anläggningen i respektive ägarkommun. 
Allmänna bestämmelser för användandet av vatten- och avloppsanläggning (ABVA) reglerar VA-
huvudmannens och VA-abonnentens (fastighetsägare) rättigheter och skyldigheter gentemot 
varandra. 
 
En översyn av nuvarande ABVA för Gästrike Vatten-koncernen har skett. Syftet var främst att 
förenkla struktur och modernisera språket för att underlätta för såväl kunder som organisationen. 
Genomgång har även skett för att säkerställa att gällande lagar och förordningar följs.  
 
För att harmonisera med nuvarande lagstiftning föreslås att kommunala föreskrifter används som 
benämning i stället för den äldre benämningen allmänna bestämmelser, det vill säga Kommunala 
föreskrifter om användning av den allmänna VA-anläggningen (KFVA). Tidigare beslutades 
bestämmelserna för VA av VA-huvudmannen, numer beslutas b bestämmelserna för VA av 
kommunfullmäktige.  
 
De nya föreskrifterna har i stor utsträckning behållit sin form och betydelse. Vissa tillägg och 
förtydliganden finns i förslaget och den stora förändringen är kapitelindelningen av avloppsvatten 
till spillvatten respektive dagvatten. Förändringarna innebär i sak små förändringar för kunderna. 
Se sammanfattning av föreslagna förändringar i bilaga 2.  
 
Som komplement till KFVA samt tidigare ABVA finns skriften Information till fastighetsägare. 
Dokumentet ger mer praktisk information och kommer att uppdateras för att harmonisera med 
ny KFVA.  
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Beslutsunderlag 
Bilaga 1. Kommunala föreskrifter om användning av den allmänna VA-anläggningen inom Gästrike 
Vatten-koncernen (dokID 20250605-00001)  
Bilaga 2. Ändringsprotokoll från allmänna bestämmelser till kommunala föreskrifter (dokID 
20250605-00002) 
Bilaga 3 Nu gällande Allmänna bestämmelser för användandet av vatten- och avloppsanläggning 
(ABVA) för Gästrike Vatten-koncernen (dokID 20250316-00015) 
 
 
 
Ansvarig för underlag i ärendet är Katarina Sundqvist, chef Servicecenter samt Katarina Hahr 
Åström, avdelningschef Kund och kommunikation. 
 
Föredragande i ärendet Lena Blad, VD 
 
 


